
 

 

 

 

- 1 - 

 

UCHWAŁA NR XXIX/268/2021 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

 
z  dnia  17 grudnia 2021 roku  

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 212, 214, 215, 222, 

235-237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2021, poz. 305) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1.  1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 40.888.657,40 zł, 

           z tego: 

• dochody bieżące w kwocie  38.090.109,90 zł, 

• dochody majątkowe w kwocie  2.798.547,50 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2.  Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe  otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami w wysokości 7.154.890,00 zł zgodnie  

z załącznikiem  nr 1a.  

§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 44.151.163,40 zł,  

            z tego:  

• wydatki bieżące w wysokości  37.763.550,89 zł,  

• wydatki majątkowe w wysokości  6.387.612,51 zł  

         zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację  zadań                

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami  w wysokości 7.154.890,00 zł  zgodnie z załącznikiem  nr 2a. 

§ 3. Tworzy się rezerwy:        

1) ogólną w wysokości 50.000,00 zł, 

2) celową w wysokości 1.853.812,00 zł,  

z tego na: 

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 110.000,00 zł, 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.743.812,00 zł. 

 



 

 

 

 

- 2 - 

§ 4. 1. Deficyt  budżetu w wysokości 3.262.506,00 zł zostanie sfinansowany przychodami  

 z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

w kwocie 460.640,00 zł oraz z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt. 6 ustawy w wysokości 2.801.866,00 zł. 

2. Spłata kredytów nastąpi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy w kwocie 1.435.500,00 zł.  

    3. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości                 

4.698.006,00 zł. 

4. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  

     1.435.500,00 zł. 

       Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3. 

§ 5. 1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2022 roku w kwocie 

      6.387.612,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

   2. Ustala się wysokość wydatków na programy i projekty ze środków z budżetu UE, 

EFTA i innych  środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi  

w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych      1.080.500,00 zł, 

2) dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych      319.593,92 zł,   

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych                 894.456,98 zł, 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    185.000,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 6.   

§ 7. Określa się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu 

budżetowego w wysokości 319.593,92 zł. 

§ 8. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody 2.979.142,04 zł, 

2) koszty       2.964.410,91 zł,  

        zgodnie z załącznikiem nr 7. 

 § 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 800.000,00 zł  

na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy. 

 § 10. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 800.000,00 zł, 



 

 

 

 

- 3 - 

  2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków 

między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na 

wynagrodzenia ze stosunku pracy, wydatków majątkowych – między zadaniami  

w ramach działu tj. przyjętych zadań inwestycyjnych wynikających z załącznika nr 4, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach. 

§ 11.  Ustala się sumę 800.000,00 zł, do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać  

zobowiązania. 

§ 12. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

200.000,00 zł oraz wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 40.000,00 zł przeznacza się na: 

1) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii                     

w kwocie  90.000,00 zł, 

2) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych          

w kwocie 150.000,00 zł. 

§ 13. Planuje się dochody wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku                   

w gminach w wysokości 2.381.808,00 zł i wydatki nimi finansowane w kwocie 

2.458.393,00 zł. 

§ 14.  Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 Ustawy Prawo 

Ochrony Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony 

środowiska określonych ustawą zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 15. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

2. Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot 

oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie  

z załącznikiem nr 9.  

§ 16. Określa się plan dochodów i wydatków na wydzielonym rachunku dochodów,  

o którym mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych: 

      1) dochody   22.000,00 zł, 

      2) wydatki     22.000,00 zł, 

 zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 17. Określa się plan przychodów, dochodów i wydatków dla środków pochodzących  

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, z tego: 

1) Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: 

• przychody   460.640,00 zł 

• wydatki       460.640,00 zł 

 



 

 

 

 

- 4 - 

2) Rządowy Fundusz Polski Ład:   

• dochody  2.441.500,00 zł 

• wydatki    2.441.500,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 18.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
/-/ Rafał Bartnik 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

- 5 - 

 

  UZASADNIENIE 
do Uchwały nr XXIX/268/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 17 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 
             

Art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U.  
z 2021 r., poz. 305 t.j.) stanowi, że inicjatywa w sprawie sporządzania projektu uchwały 
budżetowej przysługuje wyłącznie organowi wykonawczemu jednostki samorządu 
terytorialnego.   
 

Przedkładany projekt budżetu Gminy na 2022 rok opracowano w oparciu  
o Uchwałę nr XXXVII/226/2010 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 24 czerwca 2010 r.  
w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej i Uchwałę  
nr XL/242/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 września 2010r. zmieniającą Uchwałę 
nr XXXVII/226/2010 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 24 czerwca 2010r.  
w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 
 

Prognozowana wysokość dochodów oparta jest na analizie przewidywanego 
wykonania w porównywalnych źródłach za 2021 rok, przy uwzględnieniu wskaźnika 
planowanej inflacji 2,8 %, a także w oparciu o założenia budżetu państwa. 
Ponadto projekt budżetu został opracowany w oparciu o: 

• informację Ministra Finansów (pismo Nr ST3.4750.31.2021 z dnia 14 października 
2021 roku) o przewidywanych dla Gminy Sieroszewice wielkościach: części  
subwencji ogólnej, części wyrównawczej, części oświatowej i części równoważącej 
oraz wysokości udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych; 

• informację Wojewody Wielkopolskiego o przyjętych w projekcie ustawy budżetowej 
na 2022 rok kwotach dochodów związanych z realizacją zadań  
z zakresu administracji rządowej oraz kwotach dotacji na zadania z zakresu 
administracji rządowej i dotacji na realizację zadań własnych (pismo FB.I- 
3110.6.2021.2 z dnia 22 października 2021 r.); 

• informację Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Kaliszu (pismo DKL-3113-
9/21 z dnia 20 października 2021 r.) o wysokości dotacji celowej na zadania  
z zakresu administracji rządowej na finansowanie kosztów prowadzenia 
i aktualizacji stałego rejestru wyborców; 

• Uchwałę nr XXVII/250/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 19 października 2021 
roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  
na 2022 rok. Rada Gminy Sieroszewice postanowiła podwyższyć stawki podatku  
od nieruchomości na 2022 rok w stosunku do roku 2021; 

• Uchwałę nr XXIV/224/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 maja 2021 roku w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty;  

• na najbliższej sesji Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok i przy uchwalaniu budżetu 
zostaną wprowadzone aktualne stawki podatku od środków transportowych na 2022 
rok; 

• wpływy z podatku leśnego zaplanowano według średniej ceny sprzedaży drewna, 
obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa  
za pierwsze trzy kwartały 2021 roku zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 
20 października 2021 roku – która wyniosła 212,26 zł za 1 m3; 

• do ustalenia kwoty podatku rolnego na 2022 rok przyjęto stawkę wyliczoną  
na podstawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022 opublikowaną przez Prezesa 



 

 

 

 

- 6 - 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2021 r. (M.P.2021.951), 
która wynosi 61,48 zł za 1 dt;   

• przedłożone przez samodzielne stanowiska pracy urzędu gminy oraz jednostki 
organizacyjne plany dochodów w oparciu o zawarte umowy najmu, dzierżawy oraz 
uwzględnienie złożonych wniosków o przekształcenie prawa użytkowania  
wieczystego w prawo własności; 

• przedłożony przez samodzielne stanowisko pracy ds. gospodarki nieruchomościami 
wykaz nieruchomości do sprzedaży w 2022 roku; 

• podatki i opłaty realizowane przez Urząd Skarbowy określono na podstawie 
przewidywanego wykonania  tych  dochodów w roku 2021. 
 
Na 2022 rok zaplanowano wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (§ 0490).  
Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy w 
kwocie 2.375.808,00 zł. Z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty odbierania, transportu, 
zbierania, odzysku odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych i koszty obsługi administracyjnej tego systemu. Wielkość 
wpływów z tego tytułu przyjęto w kwocie 2.375.808,00 zł na podstawie Uchwały Nr 
XXIV/224/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty, jak również na podstawie złożonych przez mieszkańców wsi deklaracji. Wydatki 
są wyższe od zaplanowanych dochodów z tytułu opłat pobieranych od mieszkańców o 
kwotę 82.585,00 zł. Na sesji  w dniu 10 listopada 2021 roku Rada Gminy podjęła uchwałę 
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Budżet na 2021 rok po wprowadzonych autopoprawkach zakłada, że w 2022 roku gmina 
pozyska dochody w wysokości  40.888.657,40 zł,  
w tym: 

➢ dochody bieżące to kwota 38.090.109,90 zł; 
           w tym: 

• dochody związane z realizacją zadań rządowych zlecone gminie ustawami 
stanowią kwotę  7.154.890,00 zł 

➢ dochody majątkowe to kwota  2.798.547,50 zł 
Są to wpływy z tytułu sprzedaży środków trwałych i przekształcenia w prawo 
własności oraz środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lud 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19. 

Wydatki prognozuje się w wysokości  44.151.163,40 zł, 
w tym : 

➢ wydatki bieżące to kwota  37.763.550,89 zł  
           w tym: 

• wydatki  związane z realizacją zadań rządowych zlecone gminie ustawami 
stanowią kwotę   7.154.890,00 zł 

➢ wydatki majątkowe to kwota  6.387.612,51 zł 
 
Planowany na 2022 rok deficyt budżetu w kwocie 3.262.506,00 zł zostanie sfinansowany 

przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 



 

 

 

 

- 7 - 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 460.640,00 zł oraz z wolnych 

środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w wysokości 2.801.866,00 zł. 

 
Większość kwot wydatków bieżących zaplanowano na poziomie wykonania roku 

2021. Dla niektórych wydatków przyjęto kwoty wyższe, kierując się umotywowanymi 
potrzebami zgłoszonymi przez  kierowników jednostek organizacyjnych.  
Wydatki na wynagrodzenia i pochodne zostały zaplanowane wg stanu zatrudnienia  
na dzień 30.09.2021 roku. 

Wysokość wydatków na wynagrodzenia nauczycieli ustalono w oparciu o kalkulacje 
dyrektorów szkół i przedszkoli uwzględniające prognozowany stan zatrudnienia i liczbę 
godzin zajęć w 2022 r. Wynagrodzenia nauczycieli skalkulowano na podstawie art. 9 ust. 2 
projektu ustawy budżetowej na rok 2022 (druk sejmowy nr 1624), tj. z uwzględnieniem 
kwoty bazowej dla nauczycieli, o której mowa w art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) wynoszącej 3 537,80  zł. 
W oparciu o prognozowaną kwotę bazową w wydatkach na wynagrodzenia nauczycieli nie 
przewidziano wzrostu płac w 2022 r. dla tej grupy. Wydatki na pochodne od wynagrodzeń 
w § 4110 skalkulowano na poziomie 96% wyliczonych od planowanych wynagrodzeń 
składek (szacunkowa wielkość wykonania z poprzednich lat), natomiast w § 4120  
wyliczono na podstawie wydatków z 2021 r., powiększonych o planowany wzrost 
wynagrodzeń pracowników niepedagogicznych, uwzględniając zwolnienia z opłacania tych 
składek dla niektórych grup osób. 
Na podstawie §  1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2021 r. w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 
godzinowej w 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1690), na 2022 r. zaplanowano wzrost 
wynagrodzenia pracowników niepedagogicznych uwzględniający minimalne 
wynagrodzenie za pracę w wysokości 3010 zł. W oparciu o cytowane przepisy 
zaplanowano wynagrodzenie dla zleceniobiorców ze stawką godzinową w wysokości 
19,70 zł. Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla zatrudnionych 
nauczycieli, o którym mowa w art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela zaplanowano z zastosowaniem kwoty bazowej obowiązującej w dniu 1 
stycznia 2019 r., w wysokości 3045,21 zł, uwzględniając treść art. 4 projektu ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2022. Dla 
nauczycieli będących emerytami, rencistami lub nauczycielami pobierającymi 
nauczycielskie świadczenie kompensacyjne przewidziano odpis na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych w wysokości 5% pobieranych przez nich emerytur, rent oraz 
nauczycielskich świadczeń kompensacyjnych. 
Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla pracowników niepedagogicznych 
ustalono w oparciu o zapisy art. 52 projektu ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2022, tj. na podstawie przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce narodowej w drugim półroczu 2019 r. 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 
Wydatki na specjalną organizację nauczania dla uczniów posiadających orzeczenie do 
kształcenia specjalnego skalkulowano z uwzględnieniem organizacji tego nauczania i 
liczby uczniów z orzeczeniem z września 2021 r.  
Z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 4 października 2018 r.  
o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342 ), wydatki  w § 4710 
zaplanowano na poziomie wydatków z 2021 r., uwzględniając rzeczywistą liczbę 
zatrudnionych, którzy przystąpili do PPK w 2021 r. oraz poziom ich wynagrodzeń.   
 
Wydatki pozapłacowe przewidziano w wysokości zapewniającej pokrycie niezbędnych 
kosztów utrzymania tych jednostek. W prognozie tych wydatków uwzględniono aktualne 
ceny energii, opału, gazu i innych mediów oraz średnie ich zużycie, przewidując także 
wzrost tych cen, w tym na zakup opału o 158 %, energii o 20% i gazu  o 270 % w 
stosunku do zaplanowanych na 2021 r. Wysokość wydatków na wywóz nieczystości 



 

 

 

 

- 8 - 

płynnych i ścieki w § 4300 zaplanowano na poziomie wydatków z 2021 r. powiększonych o 
20 %. Wydatki w § 4430 zaplanowano również na poziomie faktycznych wydatków z 2021 
r. zwiększonych o 15%. Wysokość wydatków pozapłacowych w rozdziałach 80101 i 80103 
ustalono proporcjonalnie do prognozowanej liczby oddziałów w szkole. 
W rozdziale 80113, paragraf 4300 zaplanowano wydatki na dowóz uczniów w oparciu  
o plan przewozów z bieżącego roku szkolnego oraz prognozowany wzrost cen usług od 
września 2022 r. w wysokości 20 %, natomiast wydatki na opiekę nad przewożonymi 
uczniami z uwzględnieniem minimalnej stawki godzinnej dla zleceniobiorcy. 
 

Zaplanowano środki do dyspozycji jednostek pomocniczych (funduszu sołeckiego 
na 2022 rok), zgodnie z Uchwałą Nr IV/22/2015 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 05 
marca 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących  fundusz sołecki.  Planowana kwota wynosi 579.634,99 zł.   

W planie wydatków na rok 2022 wyodrębniono także wydatki związane z realizacją 
zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii oraz w programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 240.000,00 zł. Wydatki te 
planowano w ramach środków z wpływów za wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu.  
 Na rok 2022 zaplanowano udzielenie dotacji z budżetu na łączną kwotę 
2.479.550,90 zł w tym dotacje: 

• podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych              1.080.000,00 zł; 
• przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych             319.593,92 zł; 
• celowe  dla jednostek sektora finansów publicznych                       894.456,98 zł; 
• celowe  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych              185.000,00 zł. 

W dniu 19 października 2021 r. została podjęta Uchwała nr XXVII/253/2021 Rady Gminy 
Sieroszewice w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Gminnego Zakładu 
Komunalnego w Sieroszewicach na 2022 rok.  
Wysokość  dotacji celowych na zadania bieżące dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych przyjęto na podstawie Uchwały nr XXVII/251/2021 Rady Gminy Sieroszewice 
z dnia 19 października 2021 r. w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy gminy 
Sieroszewice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2022. 

Dane planistyczne w latach 2022 - 2032 spełniają wskaźnik spłaty zobowiązań,  
o którym mowa w  art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń.       
 

Autopoprawki do projektu budżetu na rok 2022 

 

          W budżecie Gminy Sieroszewice na rok 2022 uwzględniono uwagę i sugestie 

wskazane w Uchwale Nr SO-2/0952/5/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 19 listopada 2021 roku w sprawie wyrażenia opinii  

o projekcie budżetu Gminy Sieroszewice na 2022 rok.   

 

Autopoprawka nr 1 

Zwiększa się dochody budżetowe o 97.000,00 zł. Zwiększenie wynika z zaplanowania 

opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w 

wysokości 40.000,00 zł oraz zwiększenia wpływów z podatku od nieruchomości od osób 

fizycznych o 57.000,00 zł.  

Paragraf 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

§ 1.  1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 40.888.657,40 zł, 

           z tego: 

• dochody bieżące w kwocie 38.090.109,90 zł, 



 

 

 

 

- 9 - 

• dochody majątkowe w kwocie 2.798.547,50 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1.” 

Autopoprawka nr 2 

Zwiększa się wydatki budżetowe o 3.206.292,00 zł z tytułu:  

- zwiększenia dochodów bieżących o 97.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące,   

- zwiększenia przychodów o wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 

w wysokości 3.109.292,00 zł z przeznaczeniem na wydatki majątkowe.  

Paragraf 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2.  1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 44.151.163,40 zł,  

            z tego:  

• wydatki bieżące w wysokości 37.763.550,89 zł,  

• wydatki majątkowe w wysokości 6.387.612,51 zł  

         zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

Autopoprawka nr 3 

W części normatywnej uchwały budżetowej dodano zapis określający zakres i kwoty 

dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego, co wynika z art. 219 ust. 3 ustawy o 

finansach publicznych w brzmieniu:  

„§7. Określa się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu 

budżetowego w wysokości 319.593,92 zł.” 

Autopoprawka nr 4 

Paragraf 10 projektu uchwały budżetowej na 2022 rok w brzmieniu: 

„§10. Ustala się kwotę 800.000,00 zł, do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać 

zobowiązania.” 

zastępuje się: 

„§11. Ustala się sumę 800.000,00 zł, do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać  

zobowiązania.” 

Autopoprawka nr 5 

Planuje się opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

w wysokości 40.000,00 zł (§0270) na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

„§ 12. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 

kwocie 200.000,00 zł oraz wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 40.000,00 zł przeznacza się 

na: 

3) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie  

90.000,00 zł, 

4) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych          

w kwocie 150.000,00 zł.” 

Autopoprawka nr 6 

Przenosi się dotację celową w wysokości 40.000,00 zł dla zakładu budżetowego § 6210 z 

działu 900, rozdział 90017 do działu 010, rozdział 01043 – Infrastruktura wodociągowa 

wsi.  

Autopoprawka nr 7 

W związku ze zmianą terminu realizacji zadania „Opracowanie Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sieroszewice” zwiększa się wydatki 

w dziale 710, rozdział 71004, § 4300 o 63.000,00 zł, zmniejszając drugostronnie wydatki w 

dziale 700, rozdział 70005 § 4300 o 18.000,00 zł, w dziale 710, rozdział 71012 § 4300 o 



 

 

 

 

- 10 - 

30.000,00 zł. Pozostała kwota 15.000,00 zł pochodzi ze zwiększenia dochodów w dziale 

756, rozdział 75616 § 0310. 

Autopoprawka nr 8 

W dziale 900, rozdział 90013 § 2310 planuje się dotację celową w wysokości 42.000,00 zł  

na zadania związane z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt w Wysocku 

Wielkim zwiększając drugostronnie dochody w dziale 756, rozdział 75616 § 0310. 

Autopoprawka nr 9 

W dziale 855, rozdział 85501 dokonuje się korekty 

zaplanowanych środków na obsługę świadczeń wychowawczych. 

Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy o zmianie ustawy o pomocy państwa w 

wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw z 17 września 

2021 r. w 2022 r. koszty obsługi świadczenia wychowawczego przez 

wójtów, burmistrzów, prezydentów miast wynoszą 0,33% otrzymanej 

dotacji na świadczenie wychowawcze.  

Autopoprawka nr 10 

W dziale 750, rozdział 75085 zaplanowano § 4260 w wysokości 2.000,00 zł zmniejszając 

drugostronnie wydatki w dziale 801, rozdział 80101 § 4260.  

Autopoprawka nr 11 

W dziale 900, rozdział 90002 § 4610 zastępuje się § 4430.   

Autopoprawka nr 12 

Dochody z tytułu opłaty za zajęcie pasa drogowego w przenosi się z działu 600, rozdział 

60016 do działu 756, rozdział 75618. 

Autopoprawka nr 13 

W dziale 921, rozdział 92120 wprowadza się § 4210 w wysokości 1.000,00 zł, 

zmniejszając drugostronnie § 4340 do kwoty 10.000,00 zł w tym samym rozdziale.  

Autopoprawka nr 14 

Paragraf 7 projektu uchwały budżetowej na 2022 rok w brzmieniu: 

„§ 7. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

3) przychody 3.376.642,04 zł, 

4) koszty       3.361.910,91 zł,  

        zgodnie z załącznikiem nr 7.” 

zastępuje się: 

„§ 8. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

5) przychody 2.979.142,04 zł, 

6) koszty       2.964.410,91 zł,  

        zgodnie z załącznikiem nr 7.” 

Autopoprawka nr 15 

Paragraf 3 projektu uchwały budżetowej na 2022 rok otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Tworzy się rezerwy:        

3) ogólną w wysokości 50.000,00 zł, 

4) celową w wysokości 1.853.812,00 zł,  

z tego na: 

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 110.000,00 zł, 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.743.812,00 zł.” 

Autopoprawka nr 16 

Po stronie przychodów wprowadza się wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 

6 ustawy w wysokości 3.109.292,00 zł. Są to środki z subwencji uzupełniającej 



 

 

 

 

- 11 - 

przekazane w 2021 roku na finansowanie inwestycji w zakresie kanalizacji i przekazane w 

roku 2021 na rozchody – przelewy na rachunki lokat. Konsekwencją zmian jest 

zwiększenie deficytu budżetu. 

Paragraf 4 projektu uchwały budżetowej na 2022 rok otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Deficyt  budżetu w wysokości 3.262.506,00 zł zostanie sfinansowany przychodami  

 z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

w kwocie 460.640,00 zł oraz z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt. 6 ustawy w wysokości 2.801.866,00 zł. 

2. Spłata kredytów nastąpi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy w kwocie 1.435.500,00 zł.  

    3. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości                 

4.698.006,00 zł. 

4. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  

     1.435.500,00 zł . 

Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3.” 

Autopoprawka nr 17 

Wprowadzone wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w wysokości 

3.109.292,00 zł przeznacza się na: 

-„Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Latowice etap IV” - 165.480,00 zł. Jest to 

zabezpieczenie wymaganego wkładu własnego i pozostałych kosztów inwestycji, na którą 

gmina otrzymała dofinansowanie z Programu Polski Ład, 

-„Budowę, przebudowę, modernizację oczyszczalni ścieków w Rososzycy” –1.200.000,00 

zł 

- rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne – 1.743.812,00 zł.  

Wprowadza się również nowe zadanie inwestycyjne pn. „ Termomodernizacja budynku 

Urzędu Gminy Sieroszewice wraz z montażem paneli fotowoltaicznych i wymianą 

oświetlenia” – 95.000,00 zł. Środki na to zadanie pochodzą z zabezpieczonego na etapie 

projektu budżetu wkładu własnego na „Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Latowice etap IV”.  

Po wprowadzonych autopoprawkach § 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2022 roku w kwocie 

      6.387.612,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.” 

Autopoprawka nr 18 

Paragraf 6 do projektu uchwały budżetowej na 2022 rok otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

5) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych  1.080.500,00 zł, 

6) dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych  319.593,92 zł,   

7) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych             894.456,98 zł, 

8) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  185.000,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 6.”   

 

 
 


